



## INFORMACJE

Msze Święte w niedziele:

8:00, 10:00 (suma), 11:30 (z kazaniem dla dzieci), 16:00

Msze Święte w dni powszednie:

Poniedziałek – Piątek 18:00 (ew. 19:00 lub 17:00),

Sobota 8:00, 18:00 (z liturgią niedzielą)

Strona internetowa parafii: [www.judaczluchow.pl](http://www.judaczluchow.pl)

e-mail: [parafia@judaczluchow.pl](mailto:parafia@judaczluchow.pl)

tel. 883 111 980

Kancelaria parafialna czynna:

w poniedziałki w godz. 16:00-17:00, w soboty w godz. 10:00-12:00

Nr konta bankowego: Bank PeKaO S.A. I oddział w Człuchowie

**78 1240 3796 1111 0000 3074 2800**

### MODLITWA DO ŚWIĘTEGO BENEDYKTA, PATRONA EUROPY

Święty Benedyckie, Patronie Europy, Ty nas pouczyłeś, że Bogu jako Stwórcy i Ojcu mamy służyć z żywą wiarą, z nabożnym uwielbieniem, z żarliwą modlitwą, z radosnym posłuszeństwem Jego świętej woli. Ty nas pouczyłeś, że chrześcijanin ma pełnić służbę Chrystusowi Panu, prawdziwemu Królowi, i żyć według Jego Ewangelii. Ty nas pouczyłeś, że praca sumiennie wykonywana jest uczestnictwem w Boskim dziele stworzenia i przyczynia się do dobra braci. Wejrzyj na Europę, której jesteś Patronem, i wyjednaj jej łaskę, aby wytrwała w chrześcijańskiej wierze i tę wiarę niósła innym narodom. Wyproś nam poszanowanie Prawa Bożego i uczciwość w pracy. Wyjednaj narodom Europy zgodę i miłość, aby wzajemnie sobie pomagały i utworzyły jeden święty lud Boży, dążący do wiekuistego Królestwa. Amen.

## PARAFIA P.W. ŚW. JUDY TADEUSZA W CZŁUCHOWIE



### GAZETKA PARAFIALNA INTENCJE MSZY ŚW. 8-14.07.2024

#### 08/07/2024 Poniedziałek *św. Jana z Dukli*

18:00 + Teresa (9 r. śm.), Halina, Mieczysław (40 r. śm.)  
Mieczkowscy

19:00 + Józefa Talaga oraz Edward Gruszczyński (z Zembrzyc)

#### 09/07/2024 Wtorek

18:00 + Urszula i Kazimierz Niechwiadowicz

#### 10/07/2024 Środa

18:00 dzięk. za otrzymane łaski Boże z prośbą o zdrowie, dalsze bł.  
Boże i opiekę NMP dla Ewy i Henryka Oberland (z ok. 45 r.  
ślubu)

#### 11/07/2024 Czwartek *św. Benedykta, opata i patrona Europy*

18:00 + Helena i Piotr Urbańscy oraz Zofia i Witold Trzeźniowski

#### 12/07/2024 Piątek *św. Brunona z Kwerfurtu, biskupa i męczennika*

18:00 + Halina (4 r. śm.) i Stanisław (6 r. śm.) Grzywacz oraz zm.  
rodzice i rodzeństwo

#### 13/07/2024 Sobota *śś. Andrzeja Świerada i Benedykta, pustelników*

08:00 + Urszula Grabowska (int. od sąsiadów z ul. Hubala)

18:00 + Andrzej (z ok. ur.) i Anna Sawczak

#### 14/07/2024 XV Niedziela Zwykła

08:00 dzięk. za otrzymane łaski Boże z prośbą o zdrowie, dalsze bł.  
Boże i opiekę NMP dla Małgorzaty i Rafała oraz dzieci  
Natalii i Michała

10:00 **SUMA W INTENCJI PARAFIAN (o potrzebne łaski Boże  
dla żyjących i życie wieczne dla + zmarłych)**

11:30 + Mirosław i Marian Kilian

16:00 + Natalia, Jan i Konrad Całkowsky

#### XIV NIEDZIELA ZWYKŁA OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 7 lipca 2024 r.

1. „Do Ciebie, Boże, wznoszę moje oczy” – refren psalmu responsoryjnego pięknie opisuje każde nasze spotkanie z Panem. Zróbmy wszystko, co w naszej mocy, aby w czasie wolnym od pracy i nauki nie zaniedbywać relacji z Bogiem; pamiętajmy o powiedzeniu, że nie ma wakacji od Pana Boga.
2. Wakacyjne miesiące to także czas wytężonej pracy na polach i ogrodach działkowych. Wypraszaemy u Boga dar sprzyjającej pogody na czas żniw i zbiorów oraz obfite plony.
3. Nabożeństwa w tygodniu: w poniedziałek (g. 17:50) i w sobotę (g. 7:50) Koronka do Bożego Miłosierdzia, Nowenna do św. Judy Tadeusza na zakończenie Mszy św. we wtorek, Nowenna do MB Nieustającej Pomocy w środę. W przypadające w czwartek święto Świętego Benedykta – patrona Europy adoracja o 17:30 w intencji naszego kontynentu.
4. Do nabycia przed kościołem nowy numer „Pielgrzyma”. Zachęcamy do lektury prasy katolickiej.
5. Gorąco dziękujemy za kwiaty i wystrój kościoła. Dziękujemy serdecznie za posprzątanie kościoła ~~parafian (k)om z ul. Wojska Polskiego (od ul. Kasztanowej do ronda) oraz ul. Kasztanowej i Różanej (...)~~ a za tydzień troskę o naszą świątynię powierzamy mieszkańcom z ul. Wojska Polskiego (od ronda do końca ulicy w kier. Chojnic).
6. Za tydzień suma o godz. 10:00 w int. parafian i dobroczyńców naszej parafii. Taca (kolekta) przeszłej niedzieli będzie przeznaczona na cele inwestycyjne parafii.
7. Zachęcamy do śledzenia terminów nabożeństw na stronie internetowej parafii [www.judaczluchow.pl](http://www.judaczluchow.pl) Zdarzają się nam wciąż niedopatrzania i nieścisłości w terminach intencji mszalnych. Drukujemy je wcześniej w gazetce i w gablocie a dużo wcześniej można je zobaczyć w zakładce „intencje” na naszej stronie. W razie naszej pomyłki prosimy o uprzednie skorygowanie osobiście lub telefonicznie.
8. W dniach 19-29 lipca będzie na u nas na urlopie ks. Marcin Jodaniewski MSF. Osoby, które chciałyby zamówić u niego w lipcu intencje mszalne mogą się zgłaszać do niego.
9. Serdecznie zapraszamy do udziału w 33. Chojnickiej Pieszej Pielgrzymce na Jasną Górę w terminie od 31 lipca do 13 sierpnia. Zapisy na stronie FB lub na trasie. Nasza grupa człuchowska dołącza do Zielonej Grupy Chojnickiej. Już po raz czwarty odbędzie się także Piesza Pielgrzymka z Człuchowa do parafii MB Fatimskiej w Chojnicach. Rozpoczynamy 30 lipca o godz. 15.00 mszą św. w kościele MBKP w Człuchowie. Spotkanie organizacyjne dla chętnych, którzy chcieliby wziąć udział w pielgrzymce 21 lipca w Domu Kolpinga o godz. 15.00. Zachęcamy również do składania swoich intencji. Będzie można je wrzucać do kartonu, który znajduje się przy ołtarzu św. Jakuba w kościele św. Jakuba Apostoła w Człuchowie.
10. Niech czas wakacyjnego wypoczynku będzie dla wszystkich czasem bezpiecznym, pogodnym i radosnym. Nie zapominajmy w tym czasie o codziennej modlitwie i niedzielnej Eucharystii. Pozdrawiamy wszystkich, którzy wypoczywają w naszej parafii. Naszą życzliwość kierujemy również wobec wszystkich, którzy w tym tygodniu świętować będą swoje rocznice, imieniny czy urodziny. A zmarłych Parafian polecamy dobroci i Miłosierdziu Boga: „Wieczny odpoczynek...”



**Św. Benedykt – Patron Europy** 24 października 1964 r. papież bł. Paweł VI ogłosił św. Benedykta z Nursji „głównym patronem całej Europy”. Uczynił to w liście apostolskim „Pacis nuntius” (Zwiastun pokoju), Nazwał go w nim „zwiastunem pokoju, sprawcą jedności, nauczycielem cywilizacji, głosicielem religii Chrystusowej i twórcą życia monastycznego na Zachodzie”. (...)

Święty Benedykt urodził się około 480 roku, w położonej 170 km na północ od Rzymu Nursji. Miał siostrę – bliźniaczkę Scholastykę, z którą całe życia doskonale się rozumiał. Ich ojciec był właścicielem ziemskim. Dzięki pochodzeniu z zamożnej rodziny Benedykt kształcił się zapewne w rodzinnym mieście, później wyruszył po naukę do Rzymu. Jednak nie studiował tu długo, gdyż odkrył powołanie do życia pustelniczego. Odszedł na pustkowie w góry Prenestini, a gdy sława jego świętości zaczęła przyciągać ludzi pobożnych, ale także zwykłych ciekawskich, udał się do Subiaco, gdzie zamieszkał w grocie i spędził trzy lata w całkowitej samotności, wiodąc surowe życie pokutnika. Właśnie tu odnaleźli go młodzi ludzie, którzy także pragnęli całkowicie oddać się Bogu – wokół jego grotty wybudowali dwanaście domków, w których się osiedlili. Każdy z pierwszych uczniów Benedykta został przełożonym niewielkiej wspólnoty mniszej, zaś sam mistrz zamieszkał z najmłodszymi kandydatami, by ich formować i prowadzić do Boga. Czerpał przy tym z doświadczeń pustelników ze Wschodu, którzy już w IV w. Egipcie, Syrii i Azji Mniejszej osiedlali się na pustyni, aby z dala od świata dążyć do doskonałości chrześcijańskiej. Tymczasem sława jego świętości wciąż rosła, najbogatsze i najbardziej wpływowe rodziny zaczęły posyłać swoich synów na wychowanie i po naukę do pustelnika z Subiaco. Ten jednak zmuszony był porzucić swą pustelnię, prawdopodobnie z powodu konfliktu z miejscowym księdzem. Około roku 529 udał się na południe i w dawnej fortecy rzymskiej i świątyni Jowisza na Monte Cassino założył nową wspólnotę. Zbudował klasztor, do którego tłumnie zaczęli napływać kandydaci. Nieopodal wspólnotę mniszek założyła także jego siostra Scholastyka. Na Monte Cassino św. Benedykt napisał słynną „Regułę”. Nie było to dzieło oryginalne i nowe, ale genialnie i w sposób natchniony ujmowało dotychczasowe doświadczenia życia zakonnego. Wyróżnia ją umiar i roztropność. Przez lata doskonalił ją i uzupełniał, aż powstał jeden z najsławniejszych tekstów chrześcijaństwa zachodniego. „Napisaliśmy tę regułę, abyśmy przestrzegając ją w klasztorach, wykazali godziwe obyczaje i początek życia monastycznego” – tłumaczy swoje intencje święty opat z Monte Cassino. Pisze w niej św. Benedykt o tym, jaki powinien być opat, jak mają modlić się zakonnicy i odprawiać oficja, o posłuszeństwie, milczeniu, pokorze i chwaleniu Boga w modlitwie. A także o tym, jak mają sypiać mnisi, o ilości pokarmu i napoju. Nakazuje braciom, by pracowali. „Lenistwo jest wrogiem duszy. Dlatego też bracia powinni w pewnych godzinach zajmować się pracą ręczną, a w innych Bożym czytaniem”. „Kimkolwiek jesteś – ty, który spieszysz do ojczyzny niebieskiej, wypełnij z pomocą Chrystusa tę najskromniejszą Regułę napisaną dla początkujących. A wtedy dojdiesz pod opieką Bożą do najwyższych szczytów mądrości i cnoty, któreśmy poprzednio przypomnieli” – pisze skromnie w ostatnim rozdziale zatytułowanym „Ta Reguła nie zawiera całości życia sprawiedliwego”. Zmarł prawdopodobnie 21 marca 547 r. i zgodnie z życzeniem został pochowany w kaplicy św. Jana na Monte Cassino, obok ukochanej Scholastyki.